d Instituta. à quodam alio, non patrono. **e** Patrono, vt possit impetrare separationem, qui postea libertæ sua successit. vel dic quod reuocavit eam in seruitutem. & est argumentum pro vtraque supra de in integ. resti. l. non solum. in princip. & s. proinde.

f Contraxerit. id est quasi contraxerit adeūdo: vt instit. de oblig. ex quasi contractu. §. heres. Accursius.

Q ui iudicium.] **C A S V S**. Creditor hereditarius licet cœpit agere contra heredem: tamen potest impetrare separationē. Franciscus.

g Qui iudicium dictauerunt. proponendo actionem. vel dic secundum R. etiam contestando: per quod videbantur nouare, & sic præiudicare: vt supra eo. l. j. §. illud. Sed est contra: quia hæc nouatio proficit, non nocet: vt infra de noua. l. aliam.

h Ex necessitate. scilicet perueniēdi ad suum, quæ est causatiua necessitas, nō præcisa. vel dic quia actio tempore expirabat, arg. s. de fer. l. j. in fin. & sic expone. §. de bo. aucto. iudi. pos. l. j. & iij. Acc.

DE CURATORE BONIS DANDO.

Datur curator bonis defectorum: vt in. l. l. huius tit. vel dic absentium: vt. C. de capti. & postli. re. l. 3. & s. ex quibus cau. ma. l. ab hostibus. §. l. vel debitorum soluere nolentium: vt infra eo. l. fi. & infra tit. l. l. l. Item quādō que presentio: vt. C. de bo. quæ libe. l. fi. §. l. in fin. item in alio: vt. C. de cura. furio. l. l. Cetera genera curatorum dic vt infra de mune. & hono. l. l. §. fina. & facit supra de priuile. credito. l. idem priuilegium. §. l. Accur.

Hic quoque titulus ad missiones in possessionem venditionē, g. bonorū magnopere pertinet. nam missis creditoribus in possessionem bonis debitoris custodiendis curator dari solet & administrandis, exercendis & excipiēdis actionibus vicelatitantis debitoris, ac nonnunquam etiam vendendis & ex redacto solutionibus faciendis pro modo pecunia cuiuscunque creditoris. Cuius.

S ub conditione.] **C A S V S**. Heres institutus sub conditione potestatua, puta si det decem fratribus sancti Francisci, adire differt. ad postulationem creditorum cogitur adire, nam dabitur ei dies intra quā si non adeat, ex tunc repellatur. si autem heres institutus sub quacunque cōditione dicatse nolle adire etiam si conditio existat, tunc bona hereditaria possidebuntur, & vēdentur, vt creditoribus satisfiat. Si autē cōditio est casualis, puta si nauis veniat de Ferraria, & sic interim non potest heres adire: tūc datur curator bonis, qui custodiat ea, & vendat res quæ seruando perirent. vendat etiam alia bona propter æs alienum si quod vrget: sicut fit cum vēter est in posses. bo-

no. cum pupillus heres est, & non habet tutorem. Fran.

i si sub conditione. aliás is qui sub. aliás si sub.

A k si potest. id est si potestatua est conditio: cogitur quidem non præcise: sed statuitur ei dies intra quam adeat: vt extūc repellatur etiam si vellet implere postea: vt. s. de hered. instit. l. si quis institutatur. §. j. & s. de bo.

aucto. iud. poss. l. si ser-

uus. & ad hoc. C. de in-

offi. testa. l. scimus. §. fi.

& s. ad Trebell. l. facta.

Judicij di-

ctare alicui,

est actionē

ei propone-

re, mouere,

intentaie,

VII. MARCIANVS libro se- cundo Regularum.

Q ui iudicium dictauerūt **g** + heredi, separationem quasi hereditarij possūt impetrare: quia ex necessitate **b** hoc fecerunt.

DE CURATORE bonis dando.

TITVLVS VIII.

Primò loquitur in instituto sub conditione potestatua. Secundò, sub conditione casuali. Tertiò adiicit ad prædicta exemplū. Secunda ibi, quod si nihil. tertia ibi, sicuti cum venter. Bartolus.

I P A U L V S libro quinquagensi-
mo septimo ad Edictum.

S I quis sub conditio-
ne heres institutus est: cogendus est cōditioni parere, si po-
test: **k** aut si respon-
derit se non aditum etiā si con-
ditio **l** extiterit, vendenda me-
runt bona defuncti. Quod si ni-
hil facere potest, **n** curator bonis
constituendus erit: **o** aut bona
vendēda. Sed si graue æs alienum
sit, quod ex pœna crescat, per cu-
rаторem **P** soluēdum æs alienum:
sicuti cum venter in possessione **q**
sit, aut pupillus heres tutorem nō
habeat, decerni solet. **r**

In vulg. si
cōditio. Vel magis paeti sub.

quām repudiantis sunt
haec verba: vt. s. de pac.

tale. in prin. Vel hic non
dicit teneat vel non re-

puadiatio, sed bona ven-
denda: & sic non tehet:

& poterit esse heres si
quid remanserit. Sed an

hōc casu est curator dā-
dus? videtur q. non: vt

statim intuit. & est ad
hoc. C. de bo. aucto. indi.

pos. l. fi. & s. qui. ex cau.

in pos. ea. l. Fulcinus. §.
j. vel dic hic dandum: &

secus ibi. vel quia non

fuit petitus. vel ibi bo-

na certum dominum habebant, qui se celabat: quo casu non da-

tur nisi in casibus: vt modo notaui in rubrica. at hic loquitur quā-

do pendet cuius bona sint, vel nescitur pro certo.

m Vendēda. ex edicto quodam quod non habemus, cuius memini-
nit lex illa, si quis instituatur. supra de hered. instit. & etiam hic. &
l. prox. & est sententia eius. vel ex senatusconsulto: vt infra eo. l.
imperatores.

n Quod si nihil facere potest. scilicet heres, id est nec implere conditionem: nec respondere, quia casualis est. Idem puto secundum Azo. & si possit & nolit: vt. s. de here. instit. si quis instituatur. §. sed si bonorum. & s. item si conditioni.

o Constituendus erit, ad conseruanda bona dūtaxat: vel quæ sunt peritura vendet: vt subiicit. & supra de admini. tuto. l. inter bonorum. potest ergo constitui etiam si nullus sit creditor: vt & infra de mune. & ho. l. j. §. fin. & s. de neg. gest. l. fin. nec ob. supra qui ex cau. in pos. ea. l. si diu. quia satis vrget conditio vt res non pereat. Sed Azo dixit, vrgebat æs alienum, per. l. illā, si diu. & per id quod hic subiicit, & infra. l. prox. & secūdum hoc ponitur aut, pro &, a] Simile pli. habes in cle-
i. de offi. or-
di & in. l. pe-
C. de verbo.
fig. & in l. sae
pe. j. de ver-
fig. & in l. 2.
C. de obse-
patro. præ-
stan. & ple-
ne in. l. si is.
de reb⁹ du-
biis.

p Per curatorem. alienantem ad hæc peritura, & etiam non peritura, si oporteat: vt addat prædictis.

q Venter in possessione. vt. s. de ventre in posses. mitten. l. j. §. item si periculum. & l. curator. §. j. & adde idem. s. de hered. instit. l. si quis instituatur. Item facit ad princip. l. C. de iure dot. l. ij. & s. de arbi. l. litigatores. §. idem dicit. Sed an teneat facere inuen-

tarium? Respon. sic: vt arg. s. de ventre in posses. mitten. l. j. §. cu-
ratore. ad f. l. cuius exemplum possunt creditores alij habere: vt
s. de bo. aucto. iudi. pos. l. fina.

r Decerni solet, scilicet curator. Accursius.

D E curatore.] **C A S V S**. Primo dicitur qualiter constituitur. Secundo dicit gesta per curatorem rata sunt. Tertio

quod potest agere & excipere. Quarto. quod si curator post litem à se contestatam constitutus procuratorem, satisfabat procurator nomine curatōris, id est q̄ curator habebit ratum: & de similibus tanquam procurator curatoris: non domini bonorum. Quinto, si plures sunt curatores in bonis vnius: quilibet potest agere & conueniri in solidum. sed si per partes sunt constituti, vt vnum administraret Italica bona; alter provincialia: tunc quilibet bona sibi deputata tantum administrabit. Sexto, curator non datur inuitus, nisi in casu: vt cum nemo voluntarius inuenitur. Septimo, si tres sunt curatores: & vnum eorum non administraret aliquid, alij sic: dicitur quod potest conueniri in solidum iste prout alij: nisi inuitus eset fact⁹ curator. & hoc dicit hæc l. & seq. Franciscus.

a Vide Theo ph. inst. de success. sublati.
b Lud. Ro. in suis fin. fol. 4. sing. 97. dicit hic esse casum sing. ad hoc quod vbiunque dubitatur de mādato sub statuti: ipse substitut⁹ debet tantum cauere procuratorem rem ratam habiturum, non autē do minum. Ade quid in actore, Barto. rāgit hāc s. item si conditioni. & q. in. l. si a. ctor. j. re. ra. ha. & in. l. si ante. in. fin. i. j. s. quotiens. vel forte etiam nullo petente, si iudi. sol. Bal. in. l. null. & Sali. in. l. p. quis. q. vlt. C. de pro. & Pa. de Ca. & filio. 16 & Areti. confi. lio. 29.